
АДМИНИСТРАЦИЯ ОЗЁРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТАЛЬМЕНСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.12. 2025 № 81
с.Озёрки

Об утверждении Плана правотворческой деятельности
на 2026 год представительного и исполнительного органа

Администрации Озёрского сельсовета Тальменского района 
Алтайского края

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации  местного самоуправления в Российской 
Федерации, Уставом муниципального образования сельское поселение 
Озёрский сельсовет,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План правотворческой деятельности на 2026 год 
представительного и исполнительного органа Администрации Озёрского 
сельсовета Тальменского района Алтайского края (Приложение № 1).

2. Настоящее постановление  обнародовать в установленном  
порядке.     

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за 
собой.

Глава сельсовета                                                                  С.В. Кузякин



Приложение№ 1
к постановлению Администрации 

Озёрского сельсовета Тальменского района
от 04.12.2025.  № 81

№ 
п/
п

Наименование НПА срок 
исполнен

ия

исполнитель

1 2 3 4
1 О принятии Устава МО сельское поселение Озёрский 

сельсовет
февраль Глава 

сельсовета, 
Зам.главы 
администрации

2 Отчет о работе Администрации Озёрского сельсовета   
за 2025 год

март Глава 
сельсовета

3 Отчет об исполнении бюджета Озёрского сельсовета за 
2025 год

апрель Глава 
сельсовета

4 Об исполнении бюджета  Озёрского сельсовета Ежекварт
ально 

Глава 
сельсовета

5 Проведение публичных слушаний по обсуждению
проектов МНПА

В течение 
года
по 

необходи
мости

Глава 
сельсовета 

6 Размещение на официальном сайте администрации
сельсовета проектов МНПА, объявлений и прочей 
информации

В течение 
года

Зам.главы 
администрации

7 Проведение антикоррупционной
экспертизы МНПА и проектов
МНПА

В течение 
года

Зам.главы 
администрации

8 Представление проектов МНПА в прокуратуру района В течение 
года

Зам.главы 
администрации

9 Об усилении мер пожарной безопасности на объектах 
жизнеобеспечения  в весенне-летний период

Апрель-
май

Глава 
сельсовета

10 О запрете проезда по дорогам на время весенней 
распутицы

Апрель-
май

Глава 
сельсовета

11 О проведении месячника по благоустройству поселени 
я

май Глава 
сельсовета

12 Работа по протестам прокуратуры района В течение 
года

Глава 
сельсовета, 
Зам.главы 
администрации

13 Рассмотрение модельных актов Тальменской 
прокуратуры,  поступивших в рамках нормотворчества 
и их  принятие в рамках компетенции

В течение 
года

Глава 
сельсовета, 
Зам.главы 
администрации



План подлежит корректировке по мере изменения федерального и краевого 
законодательства - при необходимости принятия новых нормативных правовых актов и 
внесения изменений в действующие местные нормативные правовые акты

14 О внесении изменений в решение Совета депутатов 
Озёрского сельсовета «О бюджете МО сельское 
поселение Озёрский сельсовет на 2026 год и плановый 
период 2027, 2028 гг.»

По мере 
необходи

мости

Постоянная 
депутатская 
комиссия по 
бюджету

15 Об усилении мер пожарной безопасности на объектах 
жизнеобеспечения  в осенне-зимний  период

сентябрь Глава 
сельсовета

16 Внесение изменений и дополнений в 
административные регламенты предоставления 
муниципальных услуг

по мере 
необходи

мости

Зам.главы 
администрации

17 О передаче КСП Тальменского района полномочий 
представительного органа Озёрского сельсовета по 
осуществлению внешнего муниципального 
финансового  контроля

октябрь Глава 
сельсовета

18 Об утверждении соглашений о принятии 
администрацией Озёрского сельсовета части 
полномочий по решению вопросов местного значения 
от Администрации Тальменского района на 2027 год

ноябрь Глава 
сельсовета

19 О передаче полномочий Администрации  Озёрского 
сельсовета Тальменского района Алтайского края по 
осуществлению внутреннего муниципального 
финансового контроля и по составлению, исполнению 
и контролю за исполнением бюджета поселения 
Администрации Тальменского района Алтайского края

ноябрь Глава 
сельсовета

20 Об утверждении бюджета сельсовета на 2027 год и 
плановый период 2028 и 2029 годов

декабрь Постоянная 
депутатская 
комиссия по 
бюджету

21 Об утверждении программы профилактики рисков 
причинения вреда (ущерба) охраняемым законом 
ценностям по муниципальному контролю в сфере 
благоустройства на 2027  год

декабрь Зам.главы 
администрации

22 О плане работы депутатов на 2027 год, о графике 
приема граждан депутатами

Декабрь Зам.главы 
администрации

23 Приведение НПА в соответствие с действующим  
законодательством

В течение 
года

Зам.главы 
администрации


